



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI/CE

Referente ao Pregão Eletrônico 2023.11.22.1

Prezados Senhores,

Apresentamos, em atendimento a seguinte proposta de preço:

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR	TOTAL	MARCA
1	Gás de cozinha com composição básica de propano e butano, botijão de 13kg com vasilhame retornável.	UND	715	R\$ 130,00	R\$ 92.950,00	SUPERGASBRAS
2	Vasilhame de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança em caso de aumento da pressão interna. Libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Pressão interna 2 a 7g/cm2, com plugue fusível e padrão da válvula conforme norma ABNT NBR 8614. Dimensões aproximadas: altura: 475 mm. Peso aproximado do cilindro vazio - tara 15kg. Diâmetro externo: 360 mm. Botijão vazio (botijão)	UND	108	R\$ 214,22	R\$ 23.135,76	SUPERGASBRAS
TOTAL CENTO E DESESSEIS MIL, OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.					R\$ 116.085,76	

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR	TOTAL	MARCA
1	Gás de cozinha com composição básica de propano e butano, botijão de 13kg com vasilhame retornável.	UND	239	R\$ 130,00	R\$ 31.070,00	SUPERGASBRAS
2	Vasilhame de gás, material chapa aço, com capacidade para 13kg de GLP (gás liquefeito de petróleo). Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT. Possui dispositivo de segurança em caso de aumento da pressão interna. Libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Pressão interna 2 a 7g/cm2, com plugue fusível e padrão da válvula conforme norma ABNT NBR 8614. Dimensões aproximadas: altura: 475 mm. Peso aproximado do cilindro vazio - tara 15kg. Diâmetro externo: 360 mm. Botijão vazio (botijão)	UND	36	R\$ 214,22	R\$ 7.711,92	SUPERGASBRAS
TOTAL TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.					R\$ 38.781,92	

ROBERTO  
FORTIANA  
PEREIRA6712  
6855320

RN COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA

Av. Arthur da Silveira Borges, 350- Padre Ibiapina - Sobral, Ceará – Brasil

Contato (85)98432-2591 CNPJ:38.138.754/0001-85 E-mail: ouogasrn@gmail.com



**Observações:**

1. Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Deslocamento de pessoa e demais onus atinentes à fabricação, validade/garantia, transporte e entrega dos produtos que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro;
2. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos deste Pregão.
3. Declaração da licitante que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
4. Esta empresa DECLARA que os produtos constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.
5. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, a assinar os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando para esse fim o Sr. Roberto Fontana Pereira, identidade nº 2791366, CPF nº 671.268.553-20, Sócio/Admin (cargo), como responsável legal desta empresa.

**Dados Bancários: Banco: BANCO BRADESCO Agência: 5386 Conta-Corrente: 29776-3**

Sobral/CE, 07 de dezembro de 2023.

ROBERTO FONTANA Assinado de forma  
PÉREIRA:671268553 digital por ROBERTO  
20 FONTANA  
PÉREIRA:67126855320

Roberto Fontana Pereira  
Sócia/Admin  
CPF 671.268.553-20